



WSPÓLNY KOMUNIKAT NIEMIECKO-TURECKI

Posel Nadi: „Nowy pakt“
Ankara, 10 października. — Wspólny komunikat niemiecko-turecki można określić jako nowy pakt, potwierdzający i umocniający układ z 18 czerwca — oświadca poseł Yunus Nadi...

TARGI WSCHODNIE
Mowa ministra d-ru Funka

Berlin, 10 października. — Niemiecki minister gospodarstwa i prezydent Banku Rzeszy dr Funk dokona w przyszłą niedzielę otwarcia niemieckich Targów Wschodnich w Królewcu mowa na temat: „Gospodarka obszarów wschodnich

w ramach gospodarczego nowego porządku europejskiego.

PODRÓŻE AMBASADORÓW

Steinhardt jedzie do Waszyngtonu
Lizbena, 10 października. — Po niespodziewanym odwołaniu do Waszyngtonu amerykańskiego ambasadora w Rzymie, obecnie identyczna decyzja otrzymała amerykański ambasador w Moskwie Steinhardt...

NOWA LINIA SOFIA — SALONIKI
Bezpośrednie połączenie kolejowe

Sofia, 10 października. — Roboty przy budowie linii kolejowej normalnotorowej mającej stworzyć bezpośrednie połączenie Sofii z Salonikami i przebiegającej przez dolinę rzeki Struny czynią szybkie postępy. Linia ta położy starą Bułgarię z terenami Traeji...

Potężne manewry wojskowe na Wschodzie

»Krasnaja Armia« ma odcięte drogi odwrotu

Z Głównego Kwatery Kancelarsa Hitlera, 10 października. — Naczelna Komenda Niemieckiej Sił Zbrojnych komunikowała w dniu 9 października r. b. co następuje: „Jakiż był wzrost doniesień w komunikatach nadawczych...

Ponowne próby nieprzyjaciela przełamania frontu okrążającego na zachód od Leningradu przy użyciu wojsk pancernych, zostały rozbité wśród ciężkich strat nieprzyjaciela. Zniszczono przy tym wiele czołgów sowieckich.

Terror szaleje w Odessie

Masowe dezercje krasnoarmiejców do Rumunii

Bukareszt, 10 października. — Korespondent biureny rumuńskiego dziennika „Soara“ donosi z odcinka bojowego pod Odessą, jakoby w ostatnich dniach ogromnie wzrosła liczba jeńców wojennych tudzież żołnierzy sowieckich, którzy uciekają z szeregów, chcąc się przedostać na stronę rumuńską...

I liczba ich stale wzrasta. Znane sowieckie oddziały wojsk wyborowych zostały całkowicie rozbite. Zdefiniowane władze sowieckie powołały pod broń najstarsze roczniki. Na front bojowy wysłano 80-letnich męczyzna, którzy walczą w pierwszych liniach...

Lotnictwo wspierało znaczny siłami na całym froncie wschodnim operacje armii lądowej. Przymusiło ono skuteczną ataki na nieprzyjacielskie koncentracje w południowej części frontu i obskryty koleje. Fabryka broni w południowej części od Charkowa była ponownie bombardowana...

Łunę pożogi nad Hajfą

Masowy atak lotnictwa włoskiego na śródlomnomorski wylot „Pipeline“

Rzym, 10 października. — Włoski komunikat wojenny z ożwiartku brzmi następująco: „Wielkie eskadry bombowe włoskie zaatakowały wczoraj w nocy rafinerie i rezerwuary naftowe w Hajfie. Pomimo gwałtownej obrony ze strony nieprzyjaciela, naszym samolotom udało się oburzuć celnie wyznaczone sobie obiekty...

Anglia udaremniała wymianę jeńców

Portraktacje za pośrednictwem Szwajcarii — Wymiana miała się odbyć w porcie nad Kanałem La Manche — Odmowa Anglii

Berno Szwajcarskie, 10 października. — Jak komunikują z Berlina rząd niemiecki za pośrednictwem Szwajcarii przedstawiał w sierpniu r. b. rządowi J.K. Mości projekt wymiany ciężko rannych jeńców wojennych. Wymiana miała się odbyć w drodze transportu określonego między dwoma portami nad Kanałem La Manche...

nia ostatnio otrzymały olbrzymie dotacje esterlingowe i czynią na wielką skalę zakupy obligacji, opiewających na funty, nie są w stanie dopełnić swoich zobowiązań, to należy wyrazić najwyższe ubolewanie.

W KANALE LA MANCHE
Rzeczpospólny konwój brytyjski

Berlin, 10 października. — Niemieckie baterie dalekonożne w śróde 8 października br. w godzinach popołudniowych wzięły pod skuteczny ogień brytyjski transport konwojowany w Kanale La Manche. Po krótkim ostrzeliwaniu transport ten został rozpozony.

POD TOBRUKIEM

Berlin, 10 października. — W Afryce północnej akcja bojowa na odcinku frontowym pod Tobrukkiem i Sollum ograniczała się w ostatnich dniach do obustronnej działalności artylerii jeńców.

Tej samej nocy nieprzyjaciel dokonał nalotu na kilka miejscowości na wschodnim wybrzeżu Sycylii. Ataki przy pomocy bomb i ognia karabinów maszynowych nie spowodowały ani ofiar w ludziach, ani strat materialnych. Obrona przeciwlotnicza w Syrakuzach zestrzeliła jeden samolot, który spadł do morza w pobliżu wybrzeża. Cała załoga została wzięta do niewoli...

NA GIEŁDZIE LONDYŃSKIEJ
Obniżenie bez oprocentowania

Sztokholm, 10 października. — W ostatnich dniach września b. r. londyńska giełda przeszła niemną niespodziankę. Wbrew wszelkim oczekiwaniom zakomunikowano posiadaczom obligacji pożyczkowych Montrealu, największego miasta kanadyjskiego, które to obligacje wygasną w latach 1951 — 1953, że kupony tych obligacji nie będą mogły być wykupione. W związku z tym wstrząsnął ich oprocentowanie...

Światłocienie

Wszyscy wiecie, że ciężko nosić płaszcz na dwóch ramionach, lub „szluzę“ jednocześnie dwóm panom“. Prezydent Roosevelta znalazł się obecnie w takiej sytuacji, która pozwoli mu zapoznać się praktycznie z nie najłatwiej dla niego stronę tego ludowego powiedzonka. Mianowicie głosi się on teraz nie tylko nad tym, by produkcyja amerykańskiego samolotu zbiorczych wojennych wystarczała na potrzeby wojskowe U.S.A. Musi dzielnie wytrwać pomiędzy Churchillą Staliną, nie zapominając o Czang-Kaj-Szoku, któremu też „przyręczki“ dostarczyć w ramach „ustaw normalizacyjnych“ coś niecoś. Tożniemia polskie w światłocieniu kolejnych politycznych fakt, że Czang-Kaj-Szek jest mocno niezadowolony z „pomocy“ amerykańskiej, obiecanej i niedotrzymanej. Pewien wyższy oficer lotnictwa chińskiego, który wraz z dwoma innymi jeszcze kolekami, został zestrzelony nad prowincję Honaj przez Japończyków, na przesłuchaniu w niewoli — wyrażał się nader pogardliwie, z rzaszczowścią o zdrowie Dalekiego Wschodu, o przyrzeczeniach Białego Domu. Z dalszego jego opowiadania, wynikało, że podkłada szereg nieprawd, a zwłaszcza, że obecnie Czang-Kaj-Szek rozporządza „flotą powietrzną“ w „silnej“ sile płatowców starego typu. Zdaniem opinii analityczkiej, Yankesi nie muszą się niepotrzebnie w nie swoje sprawy. Skoro ktoś może czegoś dokonać, niech obłąka. Jeśli ten ktoś zostanie, to — Czang-Kaj-Szek...

MTI: „Potężne uderzenie sprzymierzonych“

Budapeszt, 10 października. — Agenci MTI komunikują z frontu wschodniego: „Armie sprzymierzone weszły w życie w ciągu najbliższych dni. Wiele linii okrążono znaczące siły sowieckie, które opanowały obszar, który był dotychczas w ręku nieprzyjaciela. Nieprzyjaciel został zmuszony do wycofania się z obszarów, które dotychczas posiadał. W rezultacie, w tym kierunku, sprzymierzone wojska odniosły olbrzymie sukcesy. W rezultacie, w tym kierunku, sprzymierzone wojska odniosły olbrzymie sukcesy. W rezultacie, w tym kierunku, sprzymierzone wojska odniosły olbrzymie sukcesy...“

„MONDEEC“ ZATONAŁ
Tajemnicza eksplozja na frachtowcu
Nowy Jork, 10 października. — W toższych dniach żeglarskiej podano wiadomość o zatonięciu w pobliżu wysp Fidżijskich frachtowca kanadyjskiego „Mondeec“. Statek ten o pojemn. 1926 brt. zatonał wskutek niewyjawnionej do tej pory eksplozji. „Mondeec“ był własnością linii okrętowej Paterson Steamship Co. w Ontario.

Dr. Dietrich o rozstrzygnięciach na Wschodzie

Rozwiany sen Churchilla

Po rozbiciu armii Tymoszenki kampania na Wschodzie jest ostatecznie rozstrzygnięta...

Szef prasowy Rzeczy Dr Dietrich wygłosił wobec międzynarodowych przedstawicieli prasy...

Na wstępie podkreślił Dr Dietrich jeszcze raz różnicę między zachodnią polityką informacyjną...

Tym niecierpliwym metodom informacyjnym przeciwny jest szef prasowy Rzeczy...

Jest militarne skończony. O istnieniu większych oddziałów armii bolszewickiej...

Po scharakteryzowaniu sowieckich dowódców wojskowych, którzy wprawdzie mieli pod swoją komendą...

"Nad wszystkim tym" — zakończył szef prasowy Rzeczy Dr Dietrich...

Kronsztad w ogniu ciężkiej artylerii

(b) Od kilku dni sowiecki port wojenny w Zatoce Fińskiej...

Szara twierdza Kronsztad położona jest na wschodniej stronie niskiej i otoczonej ze wszystkich stron...

Jego ostatni lot / Napisano na podstawie raportu

Nie wimy co się dzieje wewnątrz lotni podwodnej latającej na dno...

Niedawno podoficerowie Lindner i Engmann, mechanik pokładowy i radiotelegrafista...

Tak, porucznik i dowódca eskadry B., radiotelegrafista Engmann i mechanik Lindner...

Kronsztad w ogniu ciężkiej artylerii

Wypa Kotlin dzieli dojazd do Leningradu w Zatoce Nowy na kanał północny i kanał południowy...

Pomimo to Kronsztadzie znajdują się wielkie doki i warsztaty naprawy dla okrętów wojennych...

zarówno w dobrych jak i złych chwilach. O tym, że ich koleżeńskość podczas tego właśnie lotu ostatniego...

Szybką zawiązyli pod sobą lotnisko. Niewyraźnie zarysowały się w ciemności budynki i urządzenia portu lotniczego...

Wylądowali na ziemi po przez czarną noc. Bomby wleciały... Krótko po wyrzucie wtrysnęły wysokie płomienie z hangarów...

Gdy maszyna dźwigała się z lotu nurkowego radiotelegrafista zawołał: "Noce myśliwa poza nami..."

Tak, a przy drugim zbliżeniu się, pojawił się na nieprzejrzystym masywnie płomyki. Pali się! Spada!...

W takim razie coś tutaj nie jest w porządku. Podoficer Lindner spojrzał pytająco na porucznika i odrazu spostrzegł coś zaszło...

UPIÓR z Lugano

POWIEŚĆ E. CABANA

Leszek Chwałski i Monika przytulił do siebie bliźniaki na wypiatanej ławce tarasu i podziwiali niezapomnianą piękność okolicy...

Nie, na południowym zachodzie, po czasie piąmno oszłonony i ciężkim w linii, za migotaniem innego jeziora...

Leszek oderwał wzrok od tych cudów natury i przesiadł na twarz Moniki. W spojrzeniu jego przeblaskiła się najtęższa, beznamiętna miłość...

— Czy kochasz moje usta? — pytała. — Czy kochasz me włosy? Czy mnie kochasz całą? —

— Nie odpowiadaj. Całował jej stopy, które pachniały wermurą tak, iż wydawało się, że biegał po rosie...

— Aleś nadrozważa, nie wspominał nigdy o tym. Jesteś szczęśliwy i gdybym cię miał stracić...

— Dłaczego się lekasz, Lechu? Przecież nie podobnego ci nie grozi. —

— Tak, bode twój, Lechu — szepnęła a dźwięk jej głosu drżał lekko jak struna lutni.

— Wiesz nadrozważa, mam piękny projekt... Oczuś staj wzmiejsz na Jassnej Górze w Cudownej Kaplicy...

— Monika nie nie odrzeka. Pragnęła tego, co mówił — o jakże chciała pragnęła... —

— Dłaczego się lekasz, Lechu? Przecież nie podobnego ci nie grozi. —

właśnie przykuła Hindusa do osoby Violetty i stała się żoną Leonarda. Czerwone jej usta...

— Właśnie ledziemy po rowtoku. Złoto kosztowności starożytności brzędał tuż nad naszymi stopami...

— Pan wzywał mnie? —

— Tak! Zgadłeś. Iż w kufcach są kosztowności, ale nie należą one do Amerykanina...

